
Z á p i s   č. 2 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 16. 12. 2014 od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti úřadu městyse v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  

 

1. Zahájení 

Starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou a ověřovatele zápisu pana JUDr. Vladimíra Souhradu 

a paní Jiřinu Souhradovou. 

Hlasování: 15 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu  

  2. Projednat a schválit podání žádosti v ROP (oprava MK Bilinka, Bernartice, Jestřebice) a 

předfinancování projektu  

  3.  Projednat a schválit prodej pozemků  č. 132/2, 132/3, 132/4 a 132/5 v k.ú. Bernartice                              

  4.  Projednat a schválit smlouvu se Státním pozemkovým úřadem na bezúplatný převod pozemku 

KN č. 890 v k.ú. Svatkovice            

  5.  Projednat a schválit koupi části pozemku st. p. č. 2 a st. p.č.3 v k.ú. Jestřebice          

  6.  Projednat a schválit dohodu o navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ Bernartice                                   

  7.  Projednat a schválit zapojení městyse do projektu „Kalendář jihočeských vesnic roku 2016“                     

  8.  Diskuse 

  9.  Závěr - Usnesení 

 

 

Návrh doplnění programu.     

 

  1. Schválení vstupu městyse Bernartice do MAS Střední Povltaví 

Hlasování. 15 x pro 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva městyse 

Bernartice. 

Hlasování: 15 x pro. 

 

2. Projednat a schválit podání žádosti v ROP (oprava MK Bilinka, Bernartice, Jestřebice) a 

předfinancování projektu. 
Starosta seznámil přítomné se záměrem městyse Bernartice v příštím roce prostřednictvím 

podpory z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad rekonstruovat místní 

komunikace včetně veřejných prostor v místních částech Jestřebice, Bernartice a Bílinka. 

Kofinancování projektu městysem Bernartice by bylo ve výši 5 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu. Financování by bylo zajištěno prostřednictvím úvěru. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice  

I. souhlasí 

1. s realizací projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních komunikací“ a 



podání žádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II 

Jihozápad s celkovými předpokládanými náklady 5 649 578,- Kč 

2. s kofinancováním projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních 

komunikací“ městysem Bernartice ve výši 5 % z celkových předpokládaných 

uznatelných nákladů projektu, tj. 282 479,- Kč s podmínkou schválení 

kofinancování projektu z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad. 

3. s předfinancováním projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních 

komunikací“ městysem Bernartice ve výši 95 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu, tj. 5 367 099,- Kč, s podmínkou schválení kofinancování projektu 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad. 

4. se zajištěním financování projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních 

komunikací“ prostřednictvím úvěru. 

II. Ukládá: 

Pavlu Souhradovi, starostovi městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

Schváleno 15 hlasy. 
 

 

3. Projednat a schválit prodej pozemků č. 132/2, 132/3, 132/4 a 132/5 v k.ú. Bernartice 

Starosta městyse seznámil s polohou pozemků. Záměr byl projednán usnesením zastupitelstva      

č. 26 dne 23. 9. 2014. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku st. č. 132/2 v k.ú. Bernartice     

o výměře 21 m2 MUDr. Pavlu Šašvárymu a Renatě Šašváryové, oba bytem Stochovská 790/47, 

Ruzyně, 161 00 Praha 6 za cenu 100,- Kč za m2. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku st. č. 132/3 v k.ú. Bernartice o výměře 19 m2 

panu Tomáši Březinovi a paní Olze Březinové, oba bytem Za Humny č.p. 305, 398 43 Bernartice 

za cenu 100,- Kč za m2. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku st. č. 132/4 v k.ú. Bernartice o výměře 19 m2 

panu Luďku Schorníkovi a paní Romaně Schorníkové, oba bytem Za Humny č.p. 306, 398 43 

Bernartice za cenu 100,- Kč za m2. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku st. č. 132/5 v k.ú. Bernartice o výměře 21 m2 

panu Ing. Jiřímu Paslerovi a paní Olze Paslerové, Vilová čtvrť 289, 373 33 Nové Hrady, za cenu 

100,- Kč za m2. 

Náklady spojené s prodejem pozemků uhradí kupující. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podpisem kupních smluv. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

  

4. Projednat a schválit smlouvu se Státním pozemkovým úřadem na bezúplatný převod 

pozemku KN 890 v k.ú. Svatkovice  

Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu se Státním pozemkovým úřadem, 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, na bezúplatný převod pozemku dle KN         

č. 890 v k.ú. Svatkovice dle předloženého návrhu a pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo schvaluje přijetí tohoto pozemku do majetku městyse v účetní hodnotě 1 691,- Kč. 

Schváleno 15 hlasy. 

 



5. Projednat a schválit koupi části pozemku st. p. č. 2 a st. p.č.3 v k.ú. Jestřebice 

Starosta seznámil přítomné s polohou částí pozemků, o které se jedná, a s důvodem jejich odkupu. 

Po upřesnění se nejedná o část pozemku st. č. 2, ale o pozemek č. 1631 o výměře 8 m2. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení:Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi pozemku parc. č. 1631 v k.ú. Jestřebice    

o výměře 8 m2 od Michala Krejčí, Jestřebice č.p. 3, 398 43 Bernartice za cenu 50,- za m2 a koupi 

části stavebního pozemku č. 3, dle GP nově označené jako pozemek č. 1630 o výměře 18 m2 

v k.ú. Jestřebice od Františka Skály, Palackého 4504, Chomutov a paní Věry Skálové, Jiráskova 

4159, Chomutov za cenu 50,- Kč/m2.  

Schváleno 15 hlasy. 

  

6. Projednat a schválit dohodu o navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ Bernartice 

Starosta seznámil s důvodem nutnosti navýšení neinvestičního příspěvku. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje dohodu o navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, Bernartice, IČ: 60869780, o navýšení neinvestičního příspěvku 

z rozpočtu za rok 2014 ve výši 13 623,- Kč na dofinancování mzdových prostředků, podle 

schválené výjimky z počtu žáků ze dne 11. 11. 2014, usnesení rady č. 171/14, na období 9/2014 – 

12/2014 a pověřuje starostu podpisem dohody.  

Schváleno 15 hlasy. 

  

7. Projednat a schválit zapojení městyse do projektu „Kalendář jihočeských vesnic roku 

2016“. 

Starosta seznámil s požadavkem obce Sudoměřice u Bechyně, kteří vydávání kalendářů 

zabezpečují. Konstatoval, že tím jak vítězných obcí léty přibývá, zůstává měně místa pro 

jednotlivé obce. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapojení městyse Bernartice do projektu: 

„Kalendář jihočeských vesnic roku 2016“, o jehož podporu požádala obec Sudoměřice u Bechyně 

v rámci Programu obnovy venkova jihočeského kraje v roce 2015 a souhlasí s úhradou příslušné 

části finančního podílu (minimálně 30 % hodnoty projektu), který bude rozpočtován mezi 

jednotlivé zapojené obce podle počtu odebraných kalendářů. 

Schváleno 15 hlasy. 

 
 

8. Schválení vstupu městyse Bernartice do MAS Střední Povltaví 

Starosta seznámil přítomné se vstupem městyse do Místní akční skupiny (MAS) Střední 

Povltaví. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí se vstupem městyse Bernartice do MAS 

Střední Povltaví, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, IČ: 2698807, jako člen od 1. 1. 2015. 

 

9. Diskuse. 

Na úvod proběhla diskuse ohledně žádosti o příspěvek centra Arkáda a s tím spojená problematika 

drog, alkoholu a gamblerství. Diskuze volně přešla k problematice místního nonstopu, rušení 

nočního klidu a nepořádku způsobeného návštěvníky baru. 

Paní ředitelka ZŠ k problematice závislostí uvedla, že se místní školy netýká, ale přesto je nutná 

prevence. Dále seznámila s akcemi, které připravují a kterých se zúčastňují žáci – turnaje, soutěže, 

lyžařský výcvik. 

Pan starosta seznámil se žádostí Dany Štáfové o příspěvek na Restaurátorské práce. Bude 

domluven termín prohlídky nemovitosti a podle toho bude následně zhodnocena žádost.  



Dále pan starosta pozval na 25. ročník zpívání v kostele sv. Martina v Bernarticích a na 

silvestrovský pochod. Tentokráte se půjde do Rakova, kde účastníky zasvětí do historie dvoru 

Leveč p. Fáber a p. Cejnarová popovídá o historii Rakova. 

Paní Sušerová pozvala na kulturní akce konané na počátku příštího roku. 

V závěru diskuse starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na slavnostním rozsvícení Vánočního 

stromku, na mikulášské nadílce pro děti v sokolovně a sponzorům akcí. 
 

9. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a popřál klidné a pohodové Vánoce. 
 

 

U s n e s e n í   č. 2 
 

z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 16. 12. 2014 v zasedací místnosti úřadu 

městyse v Bernarticích. 
 

  

1. Schvaluje: 

 doplnění programu jednání o doplňující bod 

 program 2. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

 podání žádosti v ROP NUTS II Jihozápad a předfinancování projektu a zastupitelstvo pověřuje 

starostu městyse podáním žádosti 

 prodej pozemku st. č. 132/2 v k.ú. Bernartice o výměře 21 m2 MUDr. Pavlu Šašvárymu a 

Renatě Šašváryové, oba bytem Stochovská 790/47, Ruzyně, 161 00 Praha 6 za cenu 100,- Kč 

za m2 

 prodej pozemku st. č. 132/3 v k.ú. Bernartice o výměře 19 m2 panu Tomáši Březinovi a paní 

Olze Březinové, oba bytem Za Humny č.p. 305, 398 43 Bernartice za cenu 100,- Kč za m2 

 prodej pozemku st. č. 132/4 v k.ú. Bernartice o výměře 19 m2 panu Luďku Schorníkovi a paní 

Romaně Schorníkové, oba bytem Za Humny č.p. 306, 398 43 Bernartice za cenu 100,- Kč za 

m2 

 prodej pozemku st. č. 132/5 v k.ú. Bernartice o výměře 21 m2 panu Ing. Jiřímu Paslerovi a paní 

Olze Paslerové, Vilová čtvrť 289, 373 33 Nové Hrady, za cenu 100,- Kč za m2 

 smlouvu se Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, 

na bezúplatný převod pozemku dle KN č. 890 v k.ú. Svatkovice a zastupitelstvo pověřuje 

starostu městyse podpisem smlouvy  

 přijetí pozemku KN č. 890 do majetku městyse v účetní hodnotě 1 691,- Kč 

 koupi pozemku parc. č. 1631 v k.ú. Jestřebice o výměře 8 m2 od Michala Krejčí, Jestřebice     

č.p. 3, 398 43 Bernartice za cenu 50,- za m2 a koupi části stavebního pozemku č. 3, dle GP 

nově označené jako pozemek č. 1630 o výměře 18 m2 v k.ú. Jestřebice od Františka Skály, 

Palackého 4504, Chomutov a paní Věry Skálové, Jiráskova 4159, Chomutov za cenu 50,- 

Kč/m2 

 dohodu o navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, Bernartice, IČ: 60869780, 

o navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu za rok 2014 ve výši 13 623,- Kč na 

dofinancování mzdových prostředků 

 zapojení městyse Bernartice do projektu: „Kalendář jihočeských vesnic roku 2016“, o jehož 

podporu požádala obec Sudoměřice u Bechyně v rámci Programu obnovy venkova jihočeského 

kraje v roce 2015 a souhlasí s úhradou příslušné části finančního podílu (minimálně 30 % 

hodnoty projektu), který bude rozpočtován mezi jednotlivé zapojené obce podle počtu 



odebraných kalendářů 

 vstup městyse Bernartice do MAS Střední Povltaví, Kovářov 63, 398 55 Kovářov,                 

IČ: 2698807, jako člen od 1. 1. 2015 

2. Souhlasí: 

1. s realizací projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních komunikací“ a podání 

žádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad s celkovými 

předpokládanými náklady 5 649 578,- Kč 

2. s kofinancováním projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních komunikací“ 

městysem Bernartice ve výši 5 % z celkových předpokládaných uznatelných nákladů 

projektu, tj. 278 479,- Kč s podmínkou schválení kofinancování projektu z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad. 

3. s předfinancováním projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních komunikací“ 

městysem Bernartice ve výši 95 % z celkových uznatelných nákladů projektu                    

tj. 5 367 099,- Kč, s podmínkou schválení kofinancování projektu z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad. 

4. se zajištěním financování projektu městyse Bernartice – „Rekonstrukce místních 

komunikací“ prostřednictvím úvěru. 

3. Ukládá: 

Pavlu Souhradovi, starostovi městyse, zajistit realizaci odsouhlaseného usnesení. 

 

 
 

 

 

Zapsala dne 16. 12. 2014: Ing. Irena Kopačková 

 

 

Ověřovatelé:   JUDr. Vladimír Souhrada 

 

    Jiřina Souhradová 

 

 

Starosta:   Pavel Souhrada 

 

 


